АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2018                № 34

                   с.Датта
Об утверждении методики расчета размера платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

В соответствие со статьей 156.1. Жилищного кодекса Российской Федерации и постановления Правительства  Российской федерации от 12 декабря 2014 г. № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», администрация Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику расчета размера платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края.

2. Ведущему специалисту по организационным вопросам администрации    Даттинского сельского поселения  (Воронкова Л.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Даттинского сельского поселения в информационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее       постановление        вступает     в     силу    после    его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава администрации  поселения                                          В.Н. Бурмышева
Приложение

к постановлению администрации

Даттинского сельского поселения

Ванинского муниципального района Хабаровского края

от 07.08.2018 №34

МЕТОДИКА

расчета размера платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

1. Общие положения

1.1. Методика расчета размера платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края (далее – Методика) определяет порядок расчета платы за наем жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края (далее – наем жилого помещения)

1.2. Размер платы за наем жилого помещения определяется исходя из занимаемой нанимателем жилого помещения общей площади данного помещения.
1.3. Плата за наем жилого помещения включает в себя возмещение расходов на строительство, реконструкцию, расходы, связанные с содержанием и текущим ремонтом такого жилого помещения, капитальным ремонтом такого дома, и иные расходы, предусмотренные установленные в соответствии с частью 5 статьи 156.1. Жилищного кодекса Российской Федерации настоящей статьи порядком.

1.4.  Методические указания разработаны в соответствии со статьей 156.1. Жилищного кодекса Российской Федерации и постановления Правительства  Российской федерации от 12 декабря 2014 г. № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования». Используемые в данной Методике показатели корректируются по мере изменения социально-экономической ситуации и введения в действие новых нормативных актов.
2. Размер платы за наем жилого помещения

2.1. Средний размер платы за 1 кв. метр жилого помещения (R), рассчитываемый по формуле:
[image: image1.wmf]12

34

12

1212

CC

CC

SS

R =  +  (1 + r) +  +

n  12n  12SS

ö

æ

÷

ç

÷

ç

´´

ç÷

è

ø

где:

[image: image2.wmf]1

C

 - сумма инвестиционных расходов за вычетом суммы основного долга по кредитам (займам), привлеченным на цели финансирования инвестиционных расходов (в случае привлечения таких кредитов (займов) (далее - собственные инвестиционные расходы);

[image: image3.wmf]1

S

 - общая площадь всех жилых и нежилых помещений в наемном доме социального использования;

[image: image4.wmf]2

C

 - сумма расходов на обустройство за вычетом суммы основного долга по кредитам (займам), привлеченным на цели финансирования расходов на обустройство (в случае привлечения таких кредитов (займов) (далее - собственные расходы на обустройство);

[image: image5.wmf]2

S

 - общая площадь всех жилых помещений в наемном доме социального использования;

[image: image6.wmf]3

C

 - сумма текущих расходов в отношении наемного дома социального использования и расходов на погашение основного долга и уплату процентов по кредитам (займам), привлеченным на цели финансирования указанных текущих расходов и инвестиционных расходов (в случае привлечения таких кредитов (займов);

[image: image7.wmf]4

C

 - сумма текущих расходов в отношении жилых помещений в наемном доме социального использования и расходов на погашение суммы основного долга по кредитам (займам), привлеченным на цели финансирования указанных текущих расходов и расходов на благоустройство (в случае привлечения таких кредитов (займов);

r - планируемая доходность собственных инвестиционных расходов и собственных расходов на обустройство за весь срок окупаемости (процентов), деленная на 100;

[image: image8.wmf]1

n

 - планируемый срок окупаемости собственных инвестиционных расходов (лет);

[image: image9.wmf]2

n

 - планируемый срок окупаемости собственных расходов на обустройство (лет);

3. Заключительные положения

3.1 Обязательным приложением к Методике является финансово-экономическое обоснование расходов согласно «Правил установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», утвержденных постановлением Правительства  Российской федерации от 12 декабря 2014 г. № 1356.
3.2 Плата за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования вносится нанимателем на лицевой счет наймодателя данного жилого помещения.
3.3  Об изменении размера платы за наем жилого помещения жилищного фонда социального использования наймодатель обязан информировать нанимателей в письменной форме в установленном в действующем законодательстве порядке.
Приложение
к методике расчета размера платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края
Сумма инвестиционных расходов за вычетом суммы основного долга по кредитам (займам), привлеченным на цели финансирования инвестиционных расходов (в случае привлечения таких кредитов (займов) (далее - собственные инвестиционные расходы); 13172,208 тыс.руб. (Сметный расчет).
Сумма расходов на обустройство за вычетом суммы основного долга по кредитам (займам), привлеченным на цели финансирования расходов на обустройство (в случае привлечения таких кредитов (займов) (далее - собственные расходы на обустройство); 660,48 тыс.руб. (Сметный расчет).
Сумма текущих расходов в отношении наемного дома социального использования и расходов на погашение основного долга и уплату процентов по кредитам (займам), привлеченным на цели финансирования указанных текущих расходов и инвестиционных расходов (в случае привлечения таких кредитов (займов); 0,2 тыс.руб.
Сумма текущих расходов в отношении жилых помещений в наемном доме социального использования и расходов на погашение суммы основного долга по кредитам (займам), привлеченным на цели финансирования указанных текущих расходов и расходов на благоустройство (в случае привлечения таких кредитов (займов); 0,2 тыс.руб

Планируемая доходность собственных инвестиционных расходов и собственных расходов на обустройство за весь срок окупаемости (процентов), деленная на 100; 0%

Планируемый срок окупаемости собственных инвестиционных расходов (лет);127,2 г

Планируемый срок окупаемости собственных расходов на обустройство (лет);127,2 г.
_____________________